

Inspectoratul de Politie Drochia
(Sectorul de Politie nr.5 s.
Chetrosu)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Spatii verzi

Valoarea de deviz 32 534,14 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Arbori si arbusti | | | | |
| 1 | TsH108A | Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat | buc | 5,000 | 1,38 0,00 | 6,88 0,00 |
| 2 | TsH24C | Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot | buc | 3,000 | 92,27 27,81 | 276,80 83,42 |
| 3 | TsH24C | Plantari puieti de arbori coniferi ,fara balot | buc | 2,000 | 92,27 27,81 | 184,54 55,62 |
| | | Total Arbori si arbusti Inclusiv salariu | | | | 468,22 139,04 |
| | | 2. Gazon | | | | |
| 4 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 122,700 | 3,87 3,87 | 475,09 475,09 |
| 5 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | 1,227 | 320,15 169,67 | 392,82 208,18 |
| 6 | TsH96A | Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG | 100m2 | 1,227 | 223,86 37,66 | 274,68 46,21 |
| | | Total Gazon Inclusiv salariu | | | | 1 142,59 729,48 |
| | | 3. Forme arhitecturale mici | | | | |
| 7 | TsH91A | Instalarea bancilor | buc | 3,000 | 3 439,50 253,44 | 10 318,50 760,32 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|-------------------------------|
| 8 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 3,000 | 629,82 207,68 | 1 889,46 623,04 |
| 9 | TsA16A1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor | m3 | 2,400 | 30,62 30,62 | 73,50 73,50 |
| 10 | CA03G | Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii | m3 | 2,400 | 1 224,43 154,88 | 2 938,64 371,71 |
| 11 | 33-04-003-1 | Montarea stlpilor metalice pentru felinar H=2.5m (inclusiv materiale) | buc | 6,000 | 430,56 133,76 | 2 583,39 802,56 |
| 12 | pretul firmei | Stilpi metalic pentru felinar h=2.5m (inclusiv toate accesoriile) | buc | 6,000 | 200,00 0,00 | 1 200,00 0,00 |
| 13 | 33-04-014-1 | Montarea felinarelor LED (inclusiv materialele) | buc | 6,000 | 122,69 45,41 | 736,13 272,45 |
| 14 | pretul firmei | Corp de iluminat stradal LED40W 6500K (complet echipat inclusiv accesoriile) | buc | 6,000 | 320,00 0,00 | 1 920,00 0,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Forme arhitecturale mici Inclusiv salariu | | | | 21 659,62 2 903,58 |

| | | | |
|--|------------------------------------------|----------|-------------------------------|
| | Total | lei | 23 270,43 |
| | Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 848,72 |
| | Transport | 2,00 % | 366,54 |
| | Total | 100,00 + | 24 485,69 |
| | Cheltueli de regie | 7,50 % | 1 836,43 |
| | Total | 100,00 + | 26 322,12 |
| | Beneficiul | 3,00 % | 789,66 |
| | Total | 100,00 + | 27 111,78 |
| | TVA | 20,00 % | 5 422,36 |
| | Total deviz: Inclusiv salariu | | 32 534,14 3 772,10 |

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei al
Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inspectoratul de Politie Drochia
(Sectorul de Politie nr.5 s.
Chetrosu)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-3
Spatii verzi

Valoarea de deviz 32 534,14 lei

Intocmit in prețuri curente 07.06.2019

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 7-1-3: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 30,5400 | 35,20 | 1 075,01 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 9,6000 | 35,20 | 337,92 |
| 3. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 29,1000 | 35,20 | 1 024,32 |
| 4. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 23,1611 | 35,20 | 815,27 |
| 5. | 7137010011500 | Electrician | h-om | 0,1920 | 35,20 | 6,76 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 10,9089 | 35,20 | 383,99 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,9600 | 35,20 | 33,79 |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 2,7000 | 35,20 | 95,04 |
| | | Total manopera | | | | 3 772,10 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------|----------|
| 1. | 012 | Stilpi metalice h=2,5m cu accesorii | buc | 6,0000 | 200,00 | 1 200,00 |
| 2. | 014 | Corp iluminat stradal LED 40W 6500K complet echipat,inclusiv accesorii | buc | 6,0000 | 320,00 | 1 920,00 |
| 3. | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 2,0000 | 0,10 | 0,20 |
| 4. | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 4,8589 | 38,00 | 184,64 |
| 5. | 101-0404 | Vopsea de ulei neagra | t | 0,0024 | 36 000,00 | 86,40 |
| 6. | 101-0962 | Unsoare consistenta "Ж" | t | 0,0002 | 18 000,00 | 3,60 |
| 7. | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0042 | 24 000,00 | 100,80 |
| 8. | 101-1745 | Benzina solvent | t | 0,0004 | 18 000,00 | 7,20 |
| 9. | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,1200 | 5,00 | 0,60 |
| 10. | 101-9341 | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm | t | 0,0018 | 14 000,00 | 25,20 |
| 11. | 110-9030 | Izolatori in forma de tija | buc | 6,0000 | 87,00 | 522,00 |
| 12. | 110-9091 | Dibluri | buc | 12,0000 | 5,00 | 60,00 |
| 13. | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,6000 | 150,00 | 90,00 |
| 14. | 1111000100001 | Puieti arbori foioase fara balot | buc | 5,2000 | 60,00 | 312,00 |
| 15. | 113-0079 | Lac de bitum "BT-577" | t | 0,0006 | 18 000,00 | 10,80 |
| 16. | 1212121212121 | apa | m3 | 2,7405 | 10,00 | 27,41 |
| 17. | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,2000 | 45,00 | 9,00 |
| 18. | 201-9251 | Suporti | kg | 12,0000 | 14,00 | 168,00 |
| 19. | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 7,8018 | 14,00 | 109,23 |
| 20. | 201-9285 | Traverse din otel | t | 0,0018 | 14 000,00 | 25,20 |
| 21. | 2030112931102 | Urne | buc | 3,0000 | 340,00 | 1 020,00 |
| 22. | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,2000 | 5,00 | 1,00 |
| 23. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 3,0000 | 3 150,00 | 9 450,00 |
| 24. | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,3600 | 960,00 | 345,60 |
| 25. | 26631021000001 | Beton B150 | m3 | 2,4846 | 980,00 | 2 434,91 |
| 26. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- | m3 | 0,0100 | 10,00 | 0,10 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|-----------------------------------|-----|--------|-----------|------------------|
| | | terasam. | | | | |
| 27. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2424 | 10,00 | 2,42 |
| 28. | 500-9057 | Caciula de polietilena | buc | 6,0000 | 25,00 | 150,00 |
| 29. | 502-9075 | Conductori cu izolatie de cauciuc | t | 0,0018 | 27 000,00 | 48,60 |
| 30. | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭC" | kg | 0,6600 | 18,00 | 11,88 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 18 326,79 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1. | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m | h-ut | 4,6800 | 125,00 | 585,00 |
| 2. | 2952260003520 | Sapator de gropi | h-ut | 0,0625 | 110,00 | 6,88 |
| 3. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 1,4400 | 15,00 | 21,60 |
| 4. | 3110320003013 | GAZ-53 OG | h-ut | 1,3129 | 160,00 | 210,06 |
| 5. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,6000 | 180,00 | 108,00 |
| 6. | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 1,5000 | 160,00 | 240,00 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 1 171,54 |

| | | |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total | lei | 23 270,43 |
| Asigurari sociale si medicale | 22,50 % | 848,72 |
| Transport | 2,00 % | 366,54 |
| Total | 100,00 + | 24 485,69 |
| Cheltueli de regie | 7,50 % | 1 836,43 |
| Total | 100,00 + | 26 322,12 |
| Beneficiul | 3,00 % | 789,66 |
| Total | 100,00 + | 27 111,78 |
| TVA | 20,00 % | 5 422,36 |

Total deviz:

32 534,14

Intocmit

SRL „Fedion Com” or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei al
Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Inspectoratul de Politie Drochia (Sectorul de Politie nr.5 s. Chetrosu)

Investitor Inspectoratul General al Politiei al Ministerului Afacerilor Interne

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|-----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1. Arbori si arbusti | | | | | | |
| 1 | TsH108A | Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat | buc | | | 1,38 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|----------|
| | 2952260003520 | Sapator de gropi | h-ut | 0,0125 | 110,00 | 1,38 |
| 2 | TsH24C | Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot | buc | | | 92,27 |
| | | | | | | 27,81 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0400 | 35,20 | 1,41 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,7500 | 35,20 | 26,40 |
| | 1111000100001 | Puieti arbori foioase fara balot | buc | 1,0400 | 60,00 | 62,40 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,4000 | 0,10 | 0,04 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0400 | 5,00 | 0,20 |
| 3 | TsH24C | Plantari puieti de arbori coniferi ,fara balot | buc | | | 92,27 |
| | | | | | | 27,81 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0400 | 35,20 | 1,41 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,7500 | 35,20 | 26,40 |
| | 1111000100001 | Puieti arbori foioase fara balot | buc | 1,0400 | 60,00 | 62,40 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0020 | 10,00 | 0,02 |
| | 0221107204203 | Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm | kg | 0,4000 | 0,10 | 0,04 |
| | 1714227322897 | Fringhie cinepa 9-16 mm | kg | 0,0400 | 45,00 | 1,80 |
| | 2052157343803 | Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m | buc | 0,0400 | 5,00 | 0,20 |
| | | 2. Gazon | | | | |
| 4 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | 3,87 |
| | | | | | | 3,87 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 35,20 | 3,87 |
| 5 | TsH09A | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% | 100m2 | | | 320,15 |
| | | | | | | 169,67 |
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 4,8200 | 35,20 | 169,67 |
| | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm) | kg | 3,9600 | 38,00 | 150,48 |
| 6 | TsH96A | Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG | 100m2 | | | 223,86 |
| | | | | | | 37,66 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,0700 | 35,20 | 37,66 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 1,5000 | 10,00 | 15,00 |
| | 3110320003013 | GAZ-53 OG | h-ut | 1,0700 | 160,00 | 171,20 |
| | | 3. Forme arhitecturale mici | | | | |
| 7 | TsH91A | Instalarea bancilor | buc | | | 3 439,50 |
| | | | | | | 253,44 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 35,20 | 66,88 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 35,20 | 15,84 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 35,20 | 170,72 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 3 150,00 | 3 150,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 960,00 | 34,56 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 8 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 629,82 |
| | | | | | | 207,68 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 35,20 | 21,12 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 35,20 | 15,84 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 35,20 | 170,72 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 340,00 | 340,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0840 | 960,00 | 80,64 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 10,00 | 1,50 |
| 9 | TsA16A1 | Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren usor | m3 | | | 30,62 |
| | | | | | | 30,62 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7900 | 35,20 | 27,81 |
| | 7137010011500 | Electrician | h-om | 0,0800 | 35,20 | 2,82 |
| 10 | CA03G | Beton B-150 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii | m3 | | | 1 224,43 |
| | | | | | | 154,88 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,0000 | 35,20 | 140,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 35,20 | 14,08 |
| | 26631021000001 | Beton B150 | m3 | 1,0250 | 980,00 | 1 014,55 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,01 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 15,00 | 9,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------|
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 180,00 | 45,00 |
| 11 | 33-04-003-1 | Montarea stlpilor metalice pentru felinar H=2.5m (inclusiv materiale) | buc | | | 430,56 |
| | | | | | | 133,76 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,8000 | 35,20 | 133,76 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0002 | 24 000,00 | 4,80 |
| | 101-9341 | Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm | t | 0,0003 | 14 000,00 | 4,20 |
| | 110-9030 | Izolatori in forma de tija | buc | 1,0000 | 87,00 | 87,00 |
| | 500-9057 | Caciula de polietilena | buc | 1,0000 | 25,00 | 25,00 |
| | 110-9126 | Placi metalice | buc | 0,1000 | 150,00 | 15,00 |
| | 101-1757 | Cirpe de sters | kg | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 101-0962 | Unsoare consistenta "Ж" | t | 0,00003 | 18 000,00 | 0,60 |
| | 101-0404 | Vopsea de ulei neagra | t | 0,0004 | 36 000,00 | 14,40 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭС" | kg | 0,1000 | 18,00 | 1,80 |
| | 113-0079 | Lac de bitum "БТ-577" | t | 0,0001 | 18 000,00 | 1,80 |
| | 110-9091 | Dibluri | buc | 2,0000 | 5,00 | 10,00 |
| | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 0,0003 | 14,00 | 0,01 |
| | 201-9285 | Traverse din otel | t | 0,0003 | 14 000,00 | 4,20 |
| | 160402 | Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m | h-ut | 0,7800 | 125,00 | 97,50 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,1900 | 160,00 | 30,40 |
| 12 | pretul firmei | Stilpi metalic pentru felinar h=2.5m (inclusiv toate accesoriile) | buc | | | 200,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 012 | Stilpi metalice h=2,5m cu accesorii | buc | 1,0000 | 200,00 | 200,00 |
| 13 | 33-04-014-1 | Montarea felinarelor LED (inclusiv materialele) | buc | | | 122,69 |
| | | | | | | 45,41 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,2900 | 35,20 | 45,41 |
| | 101-1745 | Benzina solvent | t | 0,00006 | 18 000,00 | 1,20 |
| | 542-9025 | Lubrifiant "3ЭС" | kg | 0,0100 | 18,00 | 0,18 |
| | 101-1714 | Buloane pentru constructii cu piulite si saibe | t | 0,0005 | 24 000,00 | 12,00 |
| | 201-9251 | Suporti | kg | 2,0000 | 14,00 | 28,00 |
| | 201-9266 | Bratari din otel | kg | 1,3000 | 14,00 | 18,20 |
| | 502-9075 | Conductori cu izolatie de cauciuc | t | 0,0003 | 27 000,00 | 8,10 |
| | 400001 | Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t | h-ut | 0,0600 | 160,00 | 9,60 |
| 14 | pretul firmei | Corp de iluminat stradal LED40W 6500K (complet echipat inclusiv accesoriile) | buc | | | 320,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 014 | Corp iluminat stradal LED 40W 6500K complet echipat,inclusiv accesoriile | buc | 1,0000 | 320,00 | 320,00 |

APROBAT:



Intocmit
SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Inspectoratul General al Politiei al
Ministerului Afacerilor Interne

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.